
Montážní návod
pro rotační a záblesková výstražná světla

(typ je uveden na obalu)

Tato zařízení jsou určena především pro montáž na motorová vozidla a pracovní stroje, ale naleznou 
uplatnění i při řešení signalizace ve vnitřním a vnějším prostoru budov.
Provedení určená pro pevnou montáž jsou dodávána s montážními šrouby a krátkými vodiči pro 
připojení k instalaci vozidla, provedení s magnetem jsou dodávána s rovnou nebo kroucenou šňůrou o 
délce cca 180 cm zakončenou zástrčkou do zapalovače. Všechny majáky v provedení s magnetem 
je možné využívat na vozidlech do maximální rychlosti 80 km/h. Pro vozidla pohybující se vyššími 
rychlostmi doporučujeme majáky s pevným uchycením.
Montáž:
Při montáži je nezbytné dodržet správné napájecí napětí viz tabulka níže. Při připojení na nesprávné 
napětí dojde ke zničení majáku!
Maják určený pro pevnou montáž  připevněte šrouby na vhodné místo na karoserii vozidla, popř. na 
jiné určené místo. Volné vodiče z majáku zapojte do elektrické instalace ve vozidle.
Černý vodič na záporný pól (kostru),Červený vodič připojte na kladný pól napájení.

Maják s magnetem položte na rovnou plochu na kovové části karoserie (střechu), popř. na jiné vhodné 
místo s kovovým podkladem. Pod magnet můžete nalepit přiloženou samolepící podložku, slouží jako 
ochrana před poškozením laku karoserie. Kabel od majáku zapojte do zásuvky autozapalovače ve 
vozidle. Magnetické majáky nejsou pevně spojeny s vozidlem, tudíž není požadována homologace. 
Jsou určeny k označení stojícího vozidla a dle platné legislativy se nesmějí používat za jízdy na 
veřejné komunikaci.

Technické údaje:
(typ majáku je uveden na obalu)

Kód označení Provedení napájecí 
napětí

světelný zdroj

911-LB pevná montáž 12 - 24 V LED
911-75f pevná montáž 12 - 24 V LED
911-75m magnet 12 - 24 V LED
EA-
12m/14m/16m

magnet 12 - 30 V LED

EA-12f/14f/16f pevná montáž 12 - 30 V LED
EA-12l držák 12 - 30V LED
WL 53 / 61 magnet 12 V LED
WL 53 fix/62 fix pevná montáž 12 V LED
WL 07/fix Magnet/pevná montáž 12 V Výbojka
WL 106/fix Magnet/pevná montáž 12 V Halogen 55W
syf-150d pevná montáž 12 V Výbojka
syf-80d pevná montáž 12 - 100 V Výbojka
syf-dl150d magnet 12 V Výbojka
syf-l153d pevná montáž 9 - 100 V LED
syf-l81d pevná montáž 9 - 100 V LED
syf-lb20a/12v pevná montáž 12 V H1 - 55V
syf-l153dm magnet 9 - 100 V LED

WL-19 magnet 12 - 110 V Výbojka

911-C24f Pevná montáž 12 - 24 V LED

911-C24m magnet 12 - 24 V LED







Montážní návod
pro rotační a záblesková výstražná světla

(typ je uveden na obalu)

Tato zařízení jsou určena především pro montáž na motorová vozidla a pracovní stroje, ale naleznou 
uplatnění i při řešení signalizace ve vnitřním a vnějším prostoru budov.
Provedení určená pro pevnou montáž jsou dodávána s montážními šrouby a krátkými vodiči pro 
připojení k instalaci vozidla, provedení s magnetem jsou dodávána s rovnou nebo kroucenou šňůrou o 
délce cca 180 cm zakončenou zástrčkou do zapalovače. Všechny majáky v provedení s magnetem 
je možné využívat na vozidlech do maximální rychlosti 80 km/h. Pro vozidla pohybující se vyššími 
rychlostmi doporučujeme majáky s pevným uchycením.
Montáž:
Při montáži je nezbytné dodržet správné napájecí napětí viz tabulka níže. Při připojení na nesprávné 
napětí dojde ke zničení majáku!
Maják určený pro pevnou montáž  připevněte šrouby na vhodné místo na karoserii vozidla, popř. na 
jiné určené místo. Volné vodiče z majáku zapojte do elektrické instalace ve vozidle.
Černý vodič na záporný pól (kostru),Červený vodič připojte na kladný pól napájení.

Maják s magnetem položte na rovnou plochu na kovové části karoserie (střechu), popř. na jiné vhodné 
místo s kovovým podkladem. Pod magnet můžete nalepit přiloženou samolepící podložku, slouží jako 
ochrana před poškozením laku karoserie. Kabel od majáku zapojte do zásuvky autozapalovače ve 
vozidle. Magnetické majáky nejsou pevně spojeny s vozidlem, tudíž není požadována homologace. 
Jsou určeny k označení stojícího vozidla a dle platné legislativy se nesmějí používat za jízdy na 
veřejné komunikaci.

Technické údaje:
(typ majáku je uveden na obalu)

Kód označení Provedení napájecí 
napětí

světelný zdroj

911-LB pevná montáž 12 - 24 V LED
911-75f pevná montáž 12 - 24 V LED
911-75m magnet 12 - 24 V LED
EA-
12m/14m/16m

magnet 12 - 30 V LED

EA-12f/14f/16f pevná montáž 12 - 30 V LED
EA-12l držák 12 - 30V LED
WL 53 / 61 magnet 12 V LED
WL 53 fix/62 fix pevná montáž 12 V LED
WL 07/fix Magnet/pevná montáž 12 V Výbojka
WL 106/fix Magnet/pevná montáž 12 V Halogen 55W
syf-150d pevná montáž 12 V Výbojka
syf-80d pevná montáž 12 - 100 V Výbojka
syf-dl150d magnet 12 V Výbojka
syf-l153d pevná montáž 9 - 100 V LED
syf-l81d pevná montáž 9 - 100 V LED
syf-lb20a/12v pevná montáž 12 V H1 - 55V
syf-l153dm magnet 9 - 100 V LED

WL-19 magnet 12 - 110 V Výbojka



911-C24f Pevná montáž 12 - 24 V LED

911-C24m magnet 12 - 24 V LED




